

Maisemaa ei saa hoitaa elottomaksi

Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys on saanut huolestuneita yhteydenottoja koskien Oulun kaupungin alueella tehtyä maisemanhoitoa.

Useissa kohteissa, kuten Oulunlahden uimarannalla, Hietasaarella ja Pyykösjärvellä rantapensaikko- ja puustoa on raivattu voimakkaasti. Samankaltaisia raivaustöitä on tehty ja tehdään edelleen ympäri kaupunkia.

Toiminnassa on useita ongelmia. Raivauksia ei pitäisi tehdä nyt keväällä pesimäkauden käynnistyttyä, koska raivaaminen aiheuttaa häiriötä pesiville linnuille ja tuhoaa pesintöitä. Raivaustyöt pitää tehdä syksyllä ja talvella, jolloin ne eivät haittaa lintujen pesintää.

Yleisesti ottaen tällainen toiminta heikentää Oulun kaupunkialueen luonnon monimuotoisuutta. Pensaikot ja pienet puustoalueet ylläpitävät kasvi- ja hyönteislajistoa, joka puolestaan toimii ravintona monille lintulajeille. Lisäksi linnut käyttävät näitä alueita soidin- ja pesimäpaikkoina. Rantaniityillä ja muissa vastaavissa kohteissa raivaaminen on tarpeen pesimälinnuston tukemiseksi, kaupunkiympäristössä vain haitaksi.

Luontokato on yksi suurimmista uhista ihmisten hyvinvoinnille. Sen pysäyttämiseksi tarvitaan biodiversiteetin lisäämistä osana kaupunkisuunnittelua, ei monimuotoisuuden tuhoamista tarpeettomalla maisemanhoidolla.

Lisäksi rehevä ja monimuotoinen kaupunkiluonto lisää ihmisten hyvinvointia. Runsas viherkasvusto parantaa mielenterveyttä ja viilentää kaupunkia kovina hellejaksoina. Nämä ovat myös selkeitä vetovoimatekijöitä Oulun kaupungille.

Nykyinen kaupunkisuunnittelu viheralueiden hoidon suhteen ei palvele mielekkäitä tavoitteita, ainoastaan joidenkin ihmisten käsitystä siitä, että lähiluonnon tulee olla "siistiä" ja "järjestyksessä".

Siksi Oulun kaupungin tulee pikaisesti päivittää kaupunkiluonnon hoitosuunnitelmaansa sellaiseksi, että raivaustyöt tehdään pesimäajan ulkopuolella ja että niissä aidosti toteutuu luonnon monimuotoisuuden tukeminen, johon kaupunki on ympäristöohjelmassaan sitoutunut.

Suomalaisilla on erikoinen tapa täyttää kaupunkialueet asfaltilla ja palaneilla nurmikentillä ja paeta sitten kesämökille rehevän luonnon ääreen, kun kaupungissa on niin harmaata ja elotonta.

Oulussa tähän voidaan tehdä poikkeus.

Iikka Kivi

Suojelutoimikunta / Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys